
個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

4 1 政務活動費 540,000

4 1 事務所費 33,110 506,890 50%計上

4 2 広聴費 520 506,370

4 5 広聴費 300 506,070

4 7 広聴費 800 505,270

4 9 広聴費 600 504,670

4 11 事務費 2,224 502,446 50%計上

4 18 事務所費 3,044 499,402 80%計上

4 19 研修費 48,330 451,072

4 23 資料購入費 15,867 435,205

4 23 事務所費 88 435,117 80%計上

4 24 広聴費 330 434,787

4 26 広聴費 400 434,387

4 27 事務所費 33,165 401,222 50%計上

4 28 事務費 740 400,482 50%計上

4 30 広聴費 220 400,262

5 1 広聴費 200 400,062

5 2 広聴費 600 399,462

5 7 広聴費 200 399,262

5 8 広聴費 400 398,862

5 10 資料作成費 320 398,542

5 18 広聴費 600 397,942

5 23 事務費 1,559 396,383 50%計上

5 26 広聴費 520 395,863

5 27 事務所費 33,165 362,698 50%計上

5 28 広聴費 440 362,258

5 29 広聴費 800 361,458

5 30 事務費 3,342 358,116 50%計上

5 30 広聴費 1,100 357,016

5 31 事務費 1,845 355,171 50%計上

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 議員名 高山　しんご

支出内容 収入金額

４～６月分＠180,000円×３月 540,000

事務所家賃　４月分

区民相談　送料

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

ガソリン代

水道代　３～４月分

「自治体議員防災研修」参加費

書籍「ドローダウン　地球温暖化を逆転させる100
の方法」ほか７冊

A4クリアブック

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

事務所家賃　５月分

ガソリン代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

コピー代

区民相談　駐車場代

ガソリン代

区民相談　送料

事務所家賃　６月分

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

ガソリン代

区民相談　駐車場代

携帯代　４月分



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 議員名 高山　しんご

支出内容 収入金額

6 2 事務所費 1,212 353,959 80%計上

6 5 広聴費 880 353,079

6 13 事務費 953 352,126 50%計上

6 14 事務所費 1,056 351,070 80%計上

6 14 事務所費 3,044 348,026 80%計上

6 21 広聴費 200 347,826

6 22 資料購入費 3,485 344,341

6 24 広聴費 900 343,441

6 24 事務費 1,435 342,006 50%計上

6 25 広聴費 1,400 340,606

6 28 広聴費 300 340,306

6 28 広聴費 300 340,006

6 30 広聴費 520 339,486

6 30 事務所費 33,165 306,321 50%計上

6 30 立替金 476,321

6 30 広報費 473,330 2,991

6 30 事務費 2,716 275 50%計上

7 1 政務活動費 540,275

7 1 立替金返還 370,275

7 2 資料購入費 1,961 368,314

7 3 会議費 600 367,714

7 5 資料作成費 1,440 366,274

7 6 資料作成費 700 365,574

7 7 資料作成費 400 365,174

7 7 広聴費 400 364,774

7 7 広聴費 330 364,444

7 7 広聴費 300 364,144

7 8 広聴費 330 363,814

7 8 人件費 55,330 308,484

7 9 会議費 200 308,284

電気代　５月分

区民相談　駐車場代

ガソリン代

電気代　４月分

水道代　５～６月分

区民相談　駐車場代

書籍「カーボンニュートラル注目技術50」

区民相談　駐車場代

ガソリン代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　送料

事務所家賃　７月分

立替金 170,000

区政レポート2022年第1号　版下作成・印刷・ポスティング代

携帯代　５月分

７～９月分＠180,000円×３月 540,000

立替金返還 △ 170,000

書籍「BCGカーボンニュートラル経営戦略」

駐車場代

コピー代

コピー代

コピー代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

委託（調査研究補助・資料作成補助）　６月分

駐車場代



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 議員名 高山　しんご

支出内容 収入金額

7 10 広聴費 300 307,984

7 11 事務所費 1,196 306,788 80%計上

7 12 資料作成費 160 306,628

7 12 広聴費 600 306,028

7 14 資料作成費 400 305,628

7 14 事務費 3,165 302,463 50%計上

7 15 広聴費 330 302,133

7 23 会議費 400 301,733

7 23 会議費 800 300,933

7 24 広聴費 1,200 299,733

7 29 広聴費 200 299,533

7 29 事務所費 33,165 266,368 50%計上

7 30 事務費 2,301 264,067 50%計上

7 31 事務所費 1,307 262,760 80%計上

8 1 資料作成費 120 262,640

8 1 広聴費 600 262,040

8 1 事務費 3,841 258,199 50%計上

8 4 広聴費 200 257,999

8 4 資料作成費 5,500 252,499

8 10 広聴費 660 251,839

8 12 広聴費 200 251,639

8 15 広聴費 200 251,439

8 15 広聴費 400 251,039

8 15 人件費 55,330 195,709

8 16 事務費 2,837 192,872 50%計上

8 20 広聴費 300 192,572

8 22 広聴費 600 191,972

8 24 事務所費 548 191,424 80%計上

8 24 広聴費 660 190,764

8 27 資料作成費 40 190,724

区民相談　駐車場代

電気代　６月分

コピー代

区民相談　駐車場代

コピー代

ガソリン代

区民相談　駐車場代

駐車場代

駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

事務所家賃　８月分

コピー代

区民相談　駐車場代

ガソリン代

電気代　７月分

携帯代　６月分

区民相談　駐車場代

コピー代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

委託（調査研究補助・資料作成補助）　７月分

ガソリン代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

SDカード

区民相談　駐車場代

コピー代



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 議員名 高山　しんご

支出内容 収入金額

8 29 事務所費 33,165 157,559 50%計上

8 31 事務費 2,464 155,095 50%計上

9 3 広聴費 100 154,995

9 6 事務費 2,815 152,180 50%計上

9 7 広聴費 1,260 150,920

9 12 広聴費 200 150,720

9 17 事務費 522 150,198 50%計上

9 20 広聴費 200 149,998

9 20 事務費 2,021 147,977 50%計上

9 26 広聴費 2,400 145,577

9 28 事務所費 119 145,458 80%計上

9 30 人件費 55,330 90,128

9 30 事務所費 33,165 56,963 50%計上

9 30 事務費 3,777 53,186 50%計上

10 1 事務費 2,105 51,081 50%計上

10 3 政務活動費 591,081

10 5 事務費 3,213 587,868 50%計上

10 9 広聴費 100 587,768

10 10 人件費 55,330 532,438

10 13 広聴費 520 531,918

10 14 広聴費 400 531,518

10 14 事務所費 3,078 528,440 80%計上

10 14 事務所費 3,044 525,396 80%計上

10 15 広聴費 520 524,876

10 16 広聴費 400 524,476

10 16 会議費 600 523,876

10 19 事務費 2,426 521,450 50%計上

10 22 事務費 2,775 518,675 50%計上

10 23 会議費 900 517,775

10 29 事務所費 33,165 484,610 50%計上

事務所家賃　９月分

携帯代　７月分

区民相談　駐車場代

ガソリン代

区民相談　送料

区民相談　駐車場代

ガソリン代

区民相談　駐車場代

ガソリン代

区民相談　切手代

ボールペン

委託（調査研究補助・資料作成補助）　８月分

事務所家賃　10月分

携帯代　８月分

ガソリン代

10～12月分＠180,000円×３月 540,000

ガソリン代

区民相談　駐車場代

委託（調査研究補助・資料作成補助）　９月分

区民相談　送料

区民相談　駐車場代

電気代　８・９月分

水道代　９～10月分

区民相談　送料

区民相談　駐車場代

駐車場代

ガソリン代

ガソリン代

駐車場代

事務所家賃　11月分



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 議員名 高山　しんご

支出内容 収入金額

10 30 広聴費 1,200 483,410

10 31 事務費 2,894 480,516 50%計上

11 6 会議費 1,000 479,516

11 7 広聴費 200 479,316

11 9 広聴費 200 479,116

11 10 広聴費 600 478,516

11 12 会議費 300 478,216

11 12 事務費 2,934 475,282 50%計上

11 13 会議費 400 474,882

11 13 広聴費 500 474,382

11 14 会議費 300 474,082

11 15 広聴費 300 473,782

11 15 事務所費 7,200 466,582 80%計上

11 16 事務所費 3,044 463,538 80%計上

11 16 事務所費 1,232 462,306 80%計上

11 18 資料購入費 4,926 457,380

11 20 資料購入費 7,776 449,604

11 22 事務所費 195 449,409 80%計上

11 22 広聴費 520 448,889

11 22 広報費 99,330 349,559

11 25 広聴費 400 349,159

11 26 広聴費 100 349,059

11 26 会議費 660 348,399

11 26 広聴費 200 348,199

11 26 事務所費 33,165 315,034 50%計上

11 29 資料作成費 90 314,944

11 30 事務費 6,306 308,638 50%計上

12 3 会議費 200 308,438

12 4 会議費 3,000 305,438

12 4 会議費 600 304,838

12 7 事務費 3,256 301,582 50%計上

区民相談　切手代

携帯代　９月分

駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

駐車場代

ガソリン代

駐車場代

区民相談　駐車場代

駐車場代

区民相談　駐車場代

プリンタインク（４色パック×２）

水道代　７～８月分

電気代　10月分

書籍「妊活たまごクラブ　不妊治療クリニック受診ガ
イド　2022-2023」ほか３冊

書籍「LGBTをめぐる法と社会」ほか４冊

油性ペン×２

区民相談　送料

ホームページ保守管理費　４～９月分

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

駐車場代

区民相談　駐車場代

事務所家賃　12月分

コピー代

携帯代　10月分

駐車場代

懇親会費

駐車場代

ガソリン代



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 議員名 高山　しんご

支出内容 収入金額

12 8 事務所費 1,151 300,431 80%計上

12 11 広聴費 440 299,991

12 18 広聴費 220 299,771

12 18 資料購入費 3,080 296,691

12 25 広聴費 220 296,471

12 26 事務所費 33,165 263,306 50%計上

12 27 事務費 2,814 260,492 50%計上

12 27 広聴費 100 260,392

12 29 広聴費 1,400 258,992

1 4 政務活動費 798,992

1 4 事務費 3,002 795,990 50%計上

1 4 事務所費 1,186 794,804 80%計上

1 4 事務所費 3,044 791,760 80%計上

1 5 広聴費 440 791,320

1 5 広聴費 660 790,660

1 5 会議費 1,000 789,660

1 7 事務費 1,614 788,046 50%計上

1 7 広聴費 300 787,746

1 7 会議費 2,000 785,746

1 7 会議費 600 785,146

1 9 会議費 1,500 783,646

1 9 会議費 900 782,746

1 10 広聴費 770 781,976

1 11 会議費 5,000 776,976

1 11 会議費 300 776,676

1 15 広聴費 400 776,276

1 15 広聴費 200 776,076

1 16 広聴費 700 775,376

1 17 広聴費 200 775,176

1 17 広聴費 1,200 773,976

1 19 広聴費 300 773,676

電気代　11月分

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

書籍「親が認知症!?離れて暮らす親の介護・見守
り・お金のこと」ほか１冊

区民相談　駐車場代

事務所家賃　１月分

ガソリン代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

１～３月分＠180,000円×３月 540,000

携帯代　11月分

電気代　12月分

水道代　11～12月分

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

新年会費

ガソリン代

区民相談　駐車場代

新年会費

駐車場代

新年会費

駐車場代

区民相談　駐車場代

新年会費

駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 議員名 高山　しんご

支出内容 収入金額

1 21 事務費 2,379 771,297 50%計上

1 21 広聴費 200 771,097

1 23 広聴費 600 770,497

1 23 事務所費 1,551 768,946 80%計上

1 26 事務所費 33,165 735,781 50%計上

1 26 広聴費 520 735,261

1 29 会議費 3,000 732,261

1 29 会議費 600 731,661

1 31 事務費 3,004 728,657 50%計上

2 1 資料作成費 300 728,357

2 1 広聴費 500 727,857

2 2 会議費 3,000 724,857

2 2 会議費 300 724,557

2 3 広聴費 800 723,757

2 15 広聴費 300 723,457

2 20 広聴費 600 722,857

2 20 資料作成費 100 722,757

2 20 資料作成費 40 722,717

2 20 広聴費 520 722,197

2 20 事務所費 3,044 719,153 80%計上

2 22 広聴費 400 718,753

2 22 広聴費 400 718,353

2 25 広聴費 330 718,023

2 25 事務費 2,142 715,881 50%計上

2 27 事務所費 1,424 714,457 80%計上

2 27 事務所費 33,165 681,292 50%計上

2 28 広聴費 220 681,072

2 28 事務費 3,007 678,065 50%計上

3 1 広聴費 300 677,765

3 4 広聴費 1,000 676,765

3 4 広聴費 200 676,565

ガソリン代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

電気代　１月分

事務所家賃　２月分

区民相談　送料

新年会費

駐車場代

携帯代　12月分

コピー代

区民相談　駐車場代

新年会費

駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

コピー代

コピー代

区民相談　送料

水道代　１～２月分

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

ガソリン代

電気代　２月分

事務所家賃　３月分

区民相談　駐車場代

携帯代　１月分

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 議員名 高山　しんご

支出内容 収入金額

3 5 会議費 300 676,265

3 5 広聴費 600 675,665

3 5 広聴費 200 675,465

3 5 広聴費 600 674,865

3 7 広聴費 200 674,665

3 8 資料作成費 20 674,645

3 8 広聴費 200 674,445

3 8 広聴費 1,200 673,245

3 8 資料作成費 80 673,165

3 10 広聴費 100 673,065

3 13 広聴費 200 672,865

3 17 会議費 770 672,095

3 20 資料作成費 30 672,065

3 25 資料購入費 1,752 670,313

3 30 資料購入費 3,284 667,029

3 30 広聴費 200 666,829

3 30 広聴費 400 666,429

3 30 事務所費 39,625 626,804 80%計上

3 31 事務費 2,339 624,465 50%計上

3 31 事務費 3,001 621,464 50%計上

3 31 広聴費 400 621,064

3 31 広聴費 200 620,864

4 6 事務所費 1,252 619,612 80%計上

4 27 広報費 99,330 520,282

5 1 事務費 3,001 517,281 50%計上

1,642,719 517,281

駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

コピー代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

コピー代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

駐車場代

コピー代

書籍「伝説の校長講話渋幕・渋渋は何を大切にしているのか」

書籍「社会の変え方」ほか１件

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

インクジェット複合機

ガソリン代

携帯代　２月分

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

携帯代　 ３月分

累　計 2,160,000

電気代　３月分

ホームページ保守管理費　10～３月分


